
Zápis z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2021 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:40 – 13:00 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
12.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek B“  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy (str. 3) 
1.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení (str. 3) 
1.5. Petice obyvatel Travné za zřízení převaděče k pokrytí telefonním mobilním signálem 

části obce Javorník v oblasti Travná, Zálesí (str. 3) 
1.6. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje (str. 3) 
2.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v obl. cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 4) 
2.2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace (str. 4) 
2.3. Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 

v Olomouckém kraji 2021 – revokace (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Rozpočet OK 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého maj. (str. 6) 
4.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 6) 
4.9. Majetkoprávní záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
5.1. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 (str. 7) 
6.1. Dot. prog. 06_01_Program na podp. sport. činnosti v OK v roce 2022 – vyhl. (str. 7) 
6.2. Dotační program 07_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v OK 

v roce 2021 – vyhodnocení (str. 7) 
6.3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 7) 
7.1. Dot. prog. 06_01_Prog. podpory kultury v OK v roce 2021 – vyh. 2. kola (str. 7) 
7.2. Dotační program 06_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 

kultury v OK v roce 2021 – vyhodnocení (str. 8) 
7.3. Koncepce využití objektu Červeného kostela v Olomouci  (str. 8) 
7.4. Dodatky ke zřizovacím listinám PO zřizovaných OK v oblasti kultury  (str. 8) 
7.5. Financování PO zřizovaných OK v oblasti kultury v roce 2021 (str. 8) 
7.6. Změna plánu oprav a investic  (str. 8) 
7.7. Dodatek č. 3 k veř. smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a obcí Šumvald  (str. 9) 
7.8. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče (str. 9) 
7.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Šternberk (str. 9) 



 2 

7.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. (str. 9) 

7.11. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní sml. o posk. dot. mezi OK a Wallachia, z. s. (str. 9) 
7.12. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
8.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v obl. živ. prostředí a zemědělství (str. 10) 
8.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Prosenice (str. 10) 
9.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
9.2. Struktura oborů a počty tříd na školách zřiz. OK ve školním roce 2022/2023 (str. 10) 
9.3. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2021/2022 (str. 10) 
9.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 11) 
9.5. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji (str. 11) 
9.6. Talent Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení (str. 11) 
9.7. Personální záležitosti školství (str. 11) 
9.8. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.1. Rady pro kontrolu hosp. zdrav. PO – aktual. seznamu členů, změna statutů (str. 11) 
10.2. Změna Plánu oprav a investic ZZSOK, příspěvkové organizace, v r. 2021 (str. 12) 
10.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.1. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální (str. 12) 
11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
11.3. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2021 (str. 12) 
11.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
11.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  (str. 13) 
12.1. Dod. č. 1 ke smlouvě o dílo na real. stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení 

kvality služeb a kapacity“ část 1 „PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ (str. 13) 
12.2. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení kvality 

služeb a kapacity – PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ (str. 13) 
12.4. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetnictví OK  (str. 13) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 13) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 13) 
13.3. Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu (str. 14) 
14.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“  (str. 14) 
14.2. Projekt PO – schválení podání a realizace projektu v rámci Programu rozvoje 

venkova 2014–2020 (str. 14) 
15.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 14) 
16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO OK z oblasti školství (str.5) 
16.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO Olomouckého kraje z oblasti sociální (str.5) 
17.1. Různé – Smlouva o výpůjčce bytu (str. 14) 
17.2. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 6. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 (str. 14) 
17.3. Různé – Návrh programu 31. schůze ROK konané dne 20. 9. 2021 (str. 15) 
Do programu byly na návrh zpracovatelů doplněny body 17.1. Různé – Smlouva o výpůjčce 
bytu a 17.3. Různé – Návrh programu 31. schůze ROK konané dne 20. 9. 2021 – materiály 
byly předloženy radním v tištěné podobě na stůl. 
Na návrh Lubomíra Baláše, ředitele, bylo upraveno pořadí projednávání bodů – předřazení 
bodů 16.1. a 16.2. za projednané body odboru ekonomického (informace k jednotlivým bodům 
jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
V programu byly provedeny opravy: 

 byly doplněny body 17.1. a 17.3. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 30. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/1/2021. 
 
 



 3 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy z jednání komisí ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/3/2021 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém zápisu z jednání komise ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/4/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k poskytnutí individuální dotace žadateli 
RESDOGS, z. s., dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/5/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Petice obyvatel Travné za zřízení převaděče k pokrytí telefonním mobilním signálem 
části obce Javorník v oblasti Travná, Zálesí 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, seznámil radní 
s materiálem, v němž je předložen výsledek šetření petice ve věci zřízení převaděče k pokrytí 
telefonním mobilním signálem části obce Javorník v oblasti Travná, Zálesí, a návrh odpovědi 
hejtmana OK zástupci petičního výboru. Proběhla diskuze radních k problematice pokrytí 
telefonním mobilním signálem obcí OK a znění navrženého dopisu hejtmana. Závěrem 
diskuze se radní shodli na případné úpravě textu dopisu a na dalším šetření u ostatních obcí, 
zda se potýkají s podobným problémem nedostatečného pokrytí telefonním mobilním 
signálem.   
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/6/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče informoval o poskytování věcných darů na akce 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení a upozornil na doplněnou akci do materiálu 
v přehledu připravovaných akcí o Talent Olomouckého kraje 2021 – doplnění přílohy usnesení 
bylo radním promítnuto.  
 
V materiálu byla provedena oprava: 



 4 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn text týkající se akce Talent Olomouckého kraje 
2021. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/7/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s materiálem, v němž jsou předloženy žádosti 
o individuální dotaci v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/8/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o předloženém materiálu podávající informace 
o přípravě dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v rámci Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 3 usnesení byla vypuštěna realizující 
osoba „Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/9/2021 
 

Bod programu 2.3. 
Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Olomouckém kraji 2021 – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený materiál, který informuje o navýšení 
alokace finančních prostředků v dotačním titulu č. 4 Podpora rozvoje cestovního ruchu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/10/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/11/2021 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o aktuálním stavu a čerpání úvěru. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/12/2021 
 



 5 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací v oblasti školství dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/65/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/66/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. H. Kamasová okomentovala informace 
k bezúplatnému převodu pozemků z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního 
města Olomouc a nově vzniklých pozemků pod stavbou obrubníků. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/13/2021 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/14/2021 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k odprodeji nemovitého majetku. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/15/2021 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Josef Suchánek 
informoval o záležitosti projednané na poradě vedení – nevyhovění žádosti města Konice 
o odkoupení pozemku. Proběhla diskuze radních k doplněnému stanovisku do materiálu 
včetně uvedení důvodu nevyhovění žádosti, které bylo vloženo do návrhu usnesení. 
V usnesení byla provedena oprava: 



 6 

 byl doplněn bod 7 usnesení "doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět 
žádosti města Konice o odkoupení pozemku parc. č. 101 zast. pl. o výměře 1079 m2, 
jehož součástí je stavba č.p. 4, obč. vyb., v k.ú. a obci Konice z vlastnictví pana 
Romana Mazáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nesystémového řešení 
a s ohledem na finanční dopad do rozpočtu kraje" 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/16/2021 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k navrženým bezúplatným převodům. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/17/2021 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/18/2021 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se vzájemných 
bezúplatných převodů. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/19/2021 
 

Bod programu 4.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k užívání nemovitého majetku v navrženém 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/20/2021 
 

Bod programu 4.9. 
Majetkoprávní záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Proběhla diskuze radních týkající se 
nesprávného postupu fyzické likvidace majetku v hospodaření Obchodní akademie 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 7 usnesení byla vypuštěna realizující 
osoba a termín „Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, Termín: 4. 10. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/21/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2021 
Bod uvedl Michal Zácha – vysvětlil obsah navrženého dodatku ke smlouvě obsaženého 
v příloze č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/22/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – vyhlášení  
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dotačním programu a kritériích 
hodnocení žádostí uvedených v přílohách usnesení. Proběhla diskuze radních o nastavení 
finančních prostředků pro dotační tituly. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/23/2021 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 07_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený dotační program dle navrženého usnesení. 
Upozornil na doplnění usnesení o návrh na nevyhovění žádosti o dotaci žadatele Spolku 
HATASPO, včetně uvedení důvodu stanoviska v příloze č. 1 usnesení. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 4 usnesení bylo vypuštěno „Odpovídá: 
Michal Zácha, náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Sabina Soušková, pověřena plněním úkolů 
vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, Termín: 4. 10. 2021“. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 byl doplněn bod 3 usnesení „nevyhovuje žádosti žadatele o dotaci v dotačním 
programu „07_04_ Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2021 s odůvodněním dle upravené přílohy č. 1 usnesení“ 

 v příloze č. 1 usnesení byla v tabulce – Přehled navržených dotací ke schválení ROK 
doplněna žádost žadatele Spolek HATASPO s uvedeným důvodem k nevyhovění 
žádosti 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/24/2021 
 

Bod programu 6.3. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o podrobnostech k žádostem uvedeným v příloze č. 1 
usnesení. 
V usnesení byly provedeny technické opravy – v bodu 2 usnesení byla upravena formulace 
z „rozhoduje o nevyhovění žadatelům“ na „nevyhovuje žádostem žadatelů o dotaci“ a v bodu 
11 usnesení byl text „rozhodnout o nevyhovění“ nahrazen textem „nevyhovět“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/25/2021 
 
 

Bod programu 7.1. 



 8 

Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 2. kola 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k předloženému dotačnímu programu dle navrženého 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Sabiny Souškové, pověřené plněním úkolů vedoucího 
odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti kultury.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 4 a 7 usnesení byl doplněn text 
„rozhodnutí o navýšení finančních prostředků“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/26/2021 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k vyhodnocení dotačního programu dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/27/2021 
 

Bod programu 7.3. 
Koncepce využití objektu Červeného kostela v Olomouci  
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předloženou koncepci ve znění dle přílohy č. 1 usnesení. 
K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Proběhla diskuze radních týkající se provozních 
nákladů kostela. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/28/2021 
 

Bod programu 7.4. 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem v oblasti kultury  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předložených dodatcích ke zřizovacím listinám. 
K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/29/2021 
 

Bod programu 7.5. 
Financování příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti 
kultury v roce 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k uvedenému bodu dle navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Proběhla diskuze radních k systému řízení 
investic v oblasti IT u příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/30/2021 
 
 
 
 

Bod programu 7.6. 
Změna plánu oprav a investic  



 9 

Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti kultury dle návrhu na usnesení. K projednání byla přizvána 
Sabina Soušková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/31/2021 
 

Bod programu 7.7. 
Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Šumvald  
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k předloženému dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedenému v příloze č. 1 usnesení. K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/32/2021 
 

Bod programu 7.8. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předložených žádostech o poskytnutí individuální dotace. 
K projednání byla přizvána Sabina Soušková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/33/2021 
 

Bod programu 7.9. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Římskokatolickou farností Šternberk 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil obsah předloženého dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace uvedeného v  příloze č. 1 usnesení. K projednání byla přizvána Sabina 
Soušková.  
V usnesení byla provedena technická oprava – byl doplněn bod 3 usnesení „ukládá předložit 
materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje, Odpovídá: 
Bc. Jan Žůrek, člen rady, Realizuje: Mgr. Sabina Soušková, pověřena plněním úkolů 
vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, Termín: ZOK 20. 9. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav.   
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/34/2021 
 

Bod programu 7.10. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace uvedený v příloze č. 1 usnesení. K projednání byla přizvána Sabina Soušková. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/35/2021 
 
 
 
 
 
 

Bod programu 7.11. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Wallachia, z. s. 



 10 

Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 1 usnesení. K projednání byla přizvána Sabina 
Soušková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/36/2021 
 

Bod programu 7.12. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval personální záležitosti Vlastivědného muzea v Olomouci, 
příspěvkové organizace, dle návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Sabina Soušková. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/37/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženými žádostmi o poskytnutí individuální 
dotace uvedenými v příloze č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/38/2021 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Prosenice 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil obsah předloženého dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
ve znění dle přílohy č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/39/2021 
 

Bod programu 9.1. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/40/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 
roce 2022/2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o struktuře otevíraných oborů a počtech tříd na školách 
zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/41/2021 
 
 
 

Bod programu 9.3. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2021/2022 



 11 

Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval změny ve struktuře oborů a počtech tříd na školách 
zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/42/2021 
 

Bod programu 9.4. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/43/2021 
 

Bod programu 9.5. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem, jenž obsahuje pravidla 
pro poskytování stipendií. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/44/2021 
 

Bod programu 9.6. 
Talent Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal vyhodnocení žáků a škol v rámci ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2021. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/45/2021 
 

Bod programu 9.7. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k personálním záležitostem dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/46/2021 
 

Bod programu 9.8. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/47/2021 
 
 
 
 
 

Bod programu 10.1. 
Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna 
statutů 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o navrženém jmenování nových členů rad pro kontrolu 
hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 12 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/48/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, v roce 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/49/2021 
 

Bod programu 10.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval snížení části příspěvku na provoz a změnu Plánu 
oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle příloh č. 1 
a 2 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/50/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí odboru sociálních věcí, k bodům programu ze 
sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/51/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o žádosti o navýšení finančních prostředků pro rok 2021 
v sociální oblasti dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/52/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženou žádostí o změnu plánu a oprav 
investic příspěvkové organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/53/2021 
 
 
 
 

Bod programu 11.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o podrobnostech ke změně platu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/54/2021 
 



 13 

Bod programu 11.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložené žádosti o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sociální dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/55/2021 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 
zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 1 „PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula obsah předloženého dodatku ke 
smlouvě o dílo dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/56/2021 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb 
a kapacity – PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k dodatku ke kupní smlouvě 
dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/57/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetnictví Olomouckého kraje  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala vyřazení nedokončeného 
dlouhodobého majetku z účetnictví Olomouckého kraje k akcím uvedeným v návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/58/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k vyhodnocení zadávacích 
řízení veřejných zakázek dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Svatavy 
Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/59/2021 
 
 
 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky uvedené v předloženém návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava 
Špalková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/60/2021 
 



 14 

Bod programu 13.3. 
Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala udělení výjimky z účasti na 
centrálním nákupu pevných telekomunikačních služeb dle navrženého usnesení. K projednání 
byla přizvána Svatava Špalková – doplnila, že byly osloveny všechny příspěvkové organizace, 
žádost o schválení neúčasti na centrálním nákupu podalo 17 příspěvkových organizací 
uvedených v příloze č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/61/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve znění uvedeném v příloze č. 1 usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka 
Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům z oblasti strategického 
rozvoje kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/62/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání a realizace projektu v rámci 
Programu rozvoje venkova 2014–2020 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o předloženém projektu příspěvkové 
organizace dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/63/2021 
 

Bod programu 15.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala žádosti o poskytnutí 
individuální dotace dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/64/2021 
 

Bod programu 17.1. 
Různé – Smlouva o výpůjčce bytu 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/30/67/2021 
 
 

Bod programu 17.2. 
Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu 
programu ZOK na 20. 9. 2021. Do předloženého programu byly doplněny body projednávané 
na dnešní schůzi rady.  
V programu ZOK byly provedeny opravy: 

 byl upraven název bodu 49.1. z „Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů – dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace“ na „Dodatek č. 1 



 15 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Schrothovy léčebné lázně, s. r. o.“ 

 byl doplněn bod 49.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Agropodnik les Přemyslovice, a.s. 

 byl upraven název bodu 9.7. z „Žádost obce Hnojice o poskytnutí dotace na 
cyklostezku“ na „Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
revokace“ a přečíslován na bod 50 

Všichni radní s návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 17.3. 
Různé – Návrh programu 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 9. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče informoval o předloženém návrhu programu 
mimořádné schůze ROK konané před zasedáním zastupitelstva dne 20. 9. 2021. 
V programu ROK byly provedeny opravy: 

 byl upraven název bodu 2 z „Žádost obce Hnojice o poskytnutí dotace na cyklostezku“ 
na „Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace“ 

 byl doplněn bod 6 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

 byl doplněn bod 7 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Agropodnik les Přemyslovice, a.s. 

Všichni radní s návrhem programu 31. schůze ROK souhlasili. 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:40 a ukončena v 13:30 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 13. 9. 2021: 7 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 30. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 14. 9. 2021 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-30-schuze-rok-konane-dne-13-09-2021-cl-5350.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-30-schuze-rok-konane-dne-13-09-2021-cl-5350.html


 16 

 
V Olomouci dne 21. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


